单位：元  币种：人民币
2007 年 2006 年 主要会计数据

2008 年
调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）

调整后 调整前

营业收入 3,632,240,251.80  2,834,872,369.43 2,834,872,369.43 28.13 1,904,568,683.40  1,904,568,683.40

利润总额 93,040,515.18  60,661,843.76 58,578,291.39 53.38 38,676,579.83  38,676,579.84

归属于上市公司

股东的净利润 71,621,078.27  37,972,062.51 36,291,264.63 88.62 25,149,464.22  21,127,650.47

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益后的净

利润 65,190,282.56 32,977,535.95 31,296,738.07 97.68 22,107,870.35  18,024,413.20

基本每股收益 0.29  0.15 0.15 88.62 0.10  0.09

稀释每股收益 0.29  0.15 0.15 88.62 0.10  0.09

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2008 年年度报告

 - 6 -

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益 0.26  0.13 0.13 97.68 0.09  0.07

全面摊薄净资产

收益率（%） 11.20  6.52 6.25

增加 4.68

个百分点 4.50  3.88

加权平均净资产

收益率（%） 11.70  6.68 6.40

增加 5.02

个百分点 4.57  3.93

扣除非经常性损

益的净利润为基

础计算的净资产

收益率（%） 10.20 5.66 5.39

增加 4.54

个百分点 3.96  3.31

扣除非经常性损

益的净利润为基

础计算的加权平

均净资产收益率

（%） 10.65 5.81 5.52

增加 4.84

个百分点 4.02  3.35

经营活动产生的

现金流量净额 157,274,951.72  418,150,080.64 418,150,080.64 -62.39 -8,793,832.81  -14,750,910.66

每股经营活动产

生的现金流量净

额 0.64  1.69 1.69 -62.39 -0.04  -0.06

2007 年末 2006 年末

主要会计数据 2008 年末
调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）

调整后 调整前

总资产 3,178,799,968.28  3,152,575,071.32 3,152,575,071.32 0.83 2,772,167,686.04  2,752,846,227.59

股东权益（不含

少数股东权益） 639,356,396.87  582,515,031.76 580,834,233.88 9.76 558,655,736.57  544,988,690.92

归属于上市公司

股东的每股净资

产 2.58  2.35 2.35 9.76 2.26  2.20

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2008 年年度报告

 - 7 -

四、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况

1、股份变动情况表

报告期内，公司股本总数及股本结构未发生变化。

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

1、国家持股

2、国有法人持股 1,419,738 0.57  1,419,738 0.57

3、其他内资持股 140,554,096 56.77  140,554,096 56.78

其中：

境内法人持股 17,036,861 6.88  17,036,861 6.88

境内自然人持股 123,517,235 49.90  123,517,235 49.90

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 141,973,834 57.35  141,973,834 57.35

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 105,600,000 42.65  105,600,000 42.65

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
105,600,000 42.65  105,600,000 42.65

三、股份总数 247,573,834 100  247,573,834 100

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2008 年年度报告

 - 8 -

2、股票发行与上市情况

（1）前三年历次股票发行情况

截至报告期末，公司前三年没有增发新股、配售股份等股票发行与上市的情况。

（2）公司股本总数及结构的变化情况

报告期内，公司股本总数及结构未发生变化。

（3）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况（截至 2008 年 12 月 31 日）   单位：股

报告期末股东总数（户） 49,441

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

报告期

内增减

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

单银木 其他 37.42 92,637,926 0 92,637,926 0

潘金水 其他 9.48 23,468,275 0 23,468,275 0

浙江国泰建设集

团有限公司
其他 5.73 14,197,383 0 14,197,383 0

许荣根 其他 1.50 3,705,517 0 3,705,517 0
陈辉 其他 1.50 3,705,517 0 3,705,517 0

靖江市地方金属

材料有限公司
其他 1.15 2,839,478 0 2,839,478 0

浙江省工业设计

研究院
国有法人 0.57 1,419,738 0 1,419,738 0

浙江万力投资有

限公司
其他 0.22 545,868 545,868 0 未知

焦建铭 其他 0.15 370,700 23,000 0 未知

张婧 其他 0.14 338,600 338,600 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份数

量
股份种类

浙江万力投资有限公司 545,868 人民币普通股
焦建铭 370,700 人民币普通股
张婧 338,600 人民币普通股
李忠 315,000 人民币普通股

吕长江 309,007 人民币普通股

   浙江杭萧钢构股份有限公司 2008 年年度报告

 - 9 -

钟南海 219,900 人民币普通股
潘文祺 210,000 人民币普通股
王文明 202,380 人民币普通股
朱长虹 200,800 人民币普通股
徐秀荣 200,043 人民币普通股

上述股东关联关系或
一致行动关系的说明

公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系

或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规

定的一致行动人。

股东情况说明：

   公司未发现无限售条件流通股股东之间存在关联关系及一致行动人的情况。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件   单位：股